MOÇÃO N° / 2015

EXCELENTÍSSIMO	SENHOR	PRESIDENTE	DA	CÂMARA	MUNICIPA	L DE	UNAÍ -	ESTA	DO
DE MINAS GERAIS									

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitável presença de Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Allys Homero Alves de Assunção pelos relevantes serviços que vêm prestando ao nosso Município, desde o ano 2000, na qualidade de profissional de reciclagem de materiais diversos.

Termos em que, Pede e espera deferimento.

Unaí, 26 de junho de 2015; 71° da Instalação do Município.

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO Líder do PSB

JUSTIFICATIVA

Para o Vereador subscrito é motivo de elevada satisfação propor ao Poder Legislativo a presente Moção de Congratulação com o Senhor Allys Homero Alves de Assunção pelos relevantes serviços que vêm prestando ao município de Unaí, desde o ano de 2000, na qualidade de profissional de reciclagem de materiais diversos.

O Senhor Allys Homero é um cidadão nascido na Cidade de Unaí, trabalha com o pai, o Senhor Homero desde o ano 2000, vem prestando um brilhante trabalho na área da reciclagem de materiais diversos, além de ajudar na limpeza da cidade ainda contribui para a preservação do meio ambiente. A Empresa trabalha na compra e venda dos materiais diversos que são embalados e mandados para as respectivas reciclagens. É um meio de subsistência e também um meio de integração social.

Pelas razões expostas, o Vereador apresenta a citada proposição e espera contar com o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

Unaí, 26 de junho de 2015, 71° da Instalação do Município.

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO Líder do PSB

ANEXO:

Sr. Allys Homero Alves de Assunção Profissional de reciclagem End. Rua das Magnólias, 56, Setor Industrial, Unaí/MG

Tel: 38- 3676-5180 38- 9913-5479